
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00335
 

DEL 12/05/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
12/05/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

EMERGENZA COVID-19. SERVIZIO DI TRASPORTO A SUPPORTO DELLE UNITA’ SPECIALI COVID-19 (USCO-19). ESTENSIONE 

DURATA SERVIZIO IN CORSO E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Patrimoniale Direzione Sanitaria 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/05/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO che con Determinazione n. 2021/D.00235 del 02.02.2021 si: 

 affidava, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, ad esito della Richiesta Di Offerta MePA n. 
2725121, alla ditta sottoindicata la gestione del  servizio di trasporto di persone e cose dalle sedi delle USCO19 a i domicili  dei 

pazienti Covid-19 in sorveglianza sanitaria senza la fornitura di  automezzi  al prezzo di seguito riepilogato: 

DITTA 
AUTOTRASPORTI CANONICO A. & FIGLIO DI CANONICO P.& C. S.N.C.  

Lagonegro (PZ) – P.IVA/C.F.: 00849900766 

DESCRIZIONE 

PREZZO ORARIO 

OFFERTO 
(IVA escl.) 

NUMERO ORE 
TOTALI 

PREZZO COMPLESSIVO 
(IVA escl.) 

SERVIZIO DI TRASPORTO A SUPPORTO DELLE UNITA’ 
SPECIALI COVID-19 (USCO-19) 

16,80 € 10.290 172.872,00 €  

 dava atto che il  servizio in affidamento, regolato secondo quanto riportato nel disciplinare di gara allegato alla  RDO, sarebbe 

stato così articolato: 
 7 giorni a settimana; 

 7 postazioni USCO19; 

 orario giornaliero di servizio: dalle 8:00 alle 20:00; 

 ore aggiuntive settimanali a disposizione delle postazioni: 210; 

 gestione imprenditoriale autonoma, razionale, efficiente e tempestiva, con assunzione di ogni onere e rischio correlati 

anche verso i  terzi; 

 si fissava in 90 (novanta) giorni  la durata massima del rapporto contrattuale con decorrenza presuntivamente fissata 

all ’8.2.2021; 

 il  servizio ha avuto effettivo inizio in data 07.02.2021; 

DATO ATTO che, per le vie brevi, la Direzione Generale aziendale ha confermato la necessità di proseguire le attività oggetto 
dell ’affidamento in parola per ulteriori tre mesi lasciando immutate le condizioni del servizio; 

RITENUTO , pertanto, di  procedere all’indizione di una nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante RDO sul MePA, per l’affidamento, per un periodo di 90 giorni/13 settimane ca., del servizio di 
trasporto di persone e cose dalle sedi delle USCO19 ai domicili  dei pazienti Covid-19 in sorveglianza sanitaria senza la fornitura di 
automezzi, così articolato: 

 7 giorni a settimana; 

 7 postazioni USCO19; 

 orario giornaliero di servizio: dalle 8:00 alle 20:00; 

 ore aggiuntive settimanali a disposizione delle postazioni : 210; 

 gestione imprenditoriale autonoma, razionale, efficiente e tempestiva, con assunzione di ogni  onere e rischio correlati 
anche verso i  terzi; 

 aggiudicazione al prezzo più basso su costo orario a base d’asta di € 20,00 (IVA esclusa); 

 base d’asta: € 207.480,00 (IVA esclusa) per un numero totale di ore pari a 10374; 

RITENUTO , altresì, necessario assicurare la continuità del servizio nell e more dell ’espletamento della nuova procedura di gara; 

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di : 

giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

1. indire una nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante RDO sul 
MePA, per l’affidamento, per un periodo di 90 giorni/13 settimane ca., del servizio di trasporto di persone e cose dalle sedi 

delle USCO19 ai domicili  dei pazienti Covid-19 in sorveglianza sanitaria senza la fornitura di automezzi ; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

di:  

1. indire una nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante RDO sul 

MePA, per l’affidamento, per un periodo di 90 giorni/13 settimane ca., del servizio di trasporto di persone e cose dalle sedi 
delle USCO19 ai domicili  dei pazienti Covid-19 in sorveglianza sanitaria senza la fornitura di automezzi, così articolato: 

 7 giorni a settimana; 

 7 postazioni USCO19; 

 orario giornaliero di servizio: dalle 8:00 alle 20:00; 

 ore aggiuntive settimanali a disposizione delle postazioni: 210; 

 gestione imprenditoriale autonoma, razionale, efficiente e tempestiva, con assunzione di ogni  onere e rischio correlati 

anche verso i  terzi; 
 aggiudicazione al prezzo più basso su costo orario a base d’asta di € 20,00 (IVA esclusa); 

 base d’asta: € 207.480,00 (IVA esclusa) per un numero totale di ore pari a 10374; 

2. dare atto che la durata potrà essere ridotta dall’ASP qualora vengano meno le condi zioni iniziali  (così come esplicitate nella 

Deliberazione del D.G. n.2020/0220) che hanno determinato l’esigenza del servizio medesimo; 

3. nominare quale RUP della gara in indizione, il  Direttore dell ’U.O.C. Provveditorato-Economato anche nella sua qualità di 

punto ordinante sul sistema informatico di acquistineretepa.it; 

4. autorizzare, nelle more dell’espletamento della predetta RDO MePA ed al fine di evitare l’interruzione delle attività, la ditta 

AUTOTRASPORTI CANONICO A. & FIGLIO DI CANONICO P. & C. S.N.C. Lagonegro (PZ) – P .IVA/C.F.: 00849900766, già 
affidataria giusta Determinazione n. 2021/D.0235 del 02.02.2021, a proseguire il  servizio a far data dall ’08.05.2021 e, 
presuntivamente, fino a tutto i l  06.06.2021, e, comunque, non oltre l ’avvio del servizio da parte della ditta che verrà 

individuata ad esito della procedura di gara che qui si  indice; 

5. dare atto che il  costo complessivo della predetta prosecuzione che avrà termine, presuntivamente, i l  06.06.2021 p.v., è pari 
ad € 57.456,00 (IVA esclusa) così determinato: 30 giorni (dall ’08.05.2021 al 06.06.2021), 84 ore/giorno + 940 ore aggiuntive 
al prezzo di 16,80€/ora. Ad esso si farà fronte, con il  budget dedicato all’emergenza COVID-19 posto a carico del bilancio 

d’esercizio 2021 ed iscrizione dell’effettivo costo a carico dei centri di costo individuati in fase di liquidazione delle fatture; 

6. dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esegui bile. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Cataldo Lopardo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della delibe razione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legg e. 
 

 

 


